MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

OFÍCIO 3/2025 - CPIBID/PRE/REITORIA/IFPB

Cabedelo, 26 de setembro de 2025

Aos candidatos às vagas para Cadastro de Reserva para o Pibid IFPB com inscrições indeferidas - EDITAL
PRE Nº 28/2025, de 11 de setembro de 2025

Assunto: Convocação para preenchimento de vagas

Prezadas/os,

Considerando o cenário/possibilidade de bolsas de iniciação à docência disponíveis em seu Núcleo, mesmo
após convocação de todos os aprovados em Edital, convocamos os discentes inscritos no Edital PRE 28/2025
com inscrições indeferidas por falta de documentação, para apresentação dos referidos documentos, para fins
de preenchimento das referidas vagas, caso tenham interesse e haja disponibilidade.

O preenchimento das vagas disponíveis será realizado de acordo com os critérios estabelecidos em edital,
desde que atendidas as exigências para envio da documentação.

Assim, solicita-se que os discentes na condição acima citada, enviem para o endereço pibid@ifpb.edu.br até às
10h do dia 28/09/2025, as seguintes informações/documentos.

Nome completo do aluno
CPF do aluno
Currículo na Plataforma Freire
Dados bancários (banco, agência e conta corrente no nome do aluno)

Em assunto da mensagem, deve-se colocar "Documentação Bids - Edital PRE 28/2025".

Pede-se às Coordenações de Área, em virtude do prazo exíguo, que dialoguem com estes discentes e
informem sobre este ofício. As licenciaturas envolvidas são Química SS, Física CG, Letras CG e Letras Picuí.

Atenciosamente

Prof. Thiago Leite de Melo Ruffo

SIAPE 1878473 - Coordenador Institucional do Pibid IFPB

pibid@ifpb.edu.br

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Thiago Leite de Melo Ruffo, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 26/09/2025 15:53:17.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 26/09/2025. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hBps://suap.ifpb.edu.br/auten?car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

772708

c12f7dbf6e

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOÃO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9706

	Documento assinado eletronicamente por: